

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE CATANDUVAS	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 44/2023
	CNPJ: 82.939.414/0001-45 Telefone: (49) 3525-6500 Endereço: Rua Felipe Schmidt, 1435 - Centro CEP: 89670-000 - Catanduvras

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 138/2023
b) Nr. Licitação: 44/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 20/10/2023
e) Objeto da Licitação: *Aquisição de peças para conserto e manutenção de máquinas agrícolas, conforme necessidade da Secretaria de Agricultura, Indústria, Comércio e Turismo deste Município, de acordo com o Termo de Referência, conforme especificações constantes do Anexo "I" deste Edital.*

Lote: 1

Participante: DANIELA SOUZA DROPPA CASAGRANDE

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Conjunto de Atrito P/GTN/GNB. - Conjunto de Atrito P/GTN/GNB. Marca: Metisa	4,000	CJ	324,90	1.299,60
2	Graxeira reta 10mm. - Graxeira reta 10mm. Marca: Meltal RF	10,000	UN	2,60	26,00
3	Disco Grade 20" R4,50mm 1F 033,33 AR-1. - Disco Grade 20" R4,50mm 1F 033,33 AR-1. Marca: Metisa	5,000	UN	229,00	1.145,00
4	Disco Grade 20" L4,50mm 1F 033,33 AR-1. - Disco Grade 20" L4,50mm 1F 033,33 AR-1. Marca: Metisa	5,000	UN	229,00	1.145,00
5	Trava argola 5/16"x50mm. - Trava argola 5/16"x50mm. Marca: Metal RF	10,000	UN	8,74	87,40
Total do Participante:					3.703,00

Lote: 2

Participante: DANIELA SOUZA DROPPA CASAGRANDE

6	Base e pedra do afiador JF 92Z10. - Base e pedra do afiador JF 92Z10. Marca: NB	2,000	UN	486,00	972,00
7	Engrenagem dente de rolo Z-30 P19,05 (3/4). - Engrenagem dente de rolo Z-30 P19,05 (3/4). Marca: NB	2,000	UN	492,00	984,00
8	Engrenagem dente de rolo Z-16 P19 (3/4). - Engrenagem dente de rolo Z-16 P19 (3/4). Marca: NB	2,000	UN	427,00	854,00
9	Engrenagem do braço JF92/Z10. - Engrenagem do braço JF92/Z10. Marca: NB	2,000	UN	286,00	572,00
10	Engrenagem do cilindro dentado móvel 3/4. - Engrenagem do cilindro dentado móvel 3/4. Marca: NB	4,000	UN	291,50	1.166,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
11	Engrenagem do esticador. - Engrenagem do esticador. Marca: NB	2,000	UN	422,00	844,00
12	Engrenagem intermediária do braço. - Engrenagem intermediária do braço. Marca: NB	2,000	UN	387,00	774,00
13	Engrenagem intermediária da tampa. - Engrenagem intermediária da tampa. Marca: NB	4,000	UN	265,00	1.060,00
14	Pinos de segurança C120/JF92Z10. - Pinos de segurança C120/JF92Z10. Marca: NB	40,000	UN	8,65	346,00
Total do Participante:					7.572,00

Lote: 3**Participante: DANIELA SOUZA DROPPA CASAGRANDE**

15	Condutor adubo/semente para plantadeira. - Condutor adubo/semente para plantadeira. Marca: CL	8,000	UN	39,40	315,20
16	Graxeira reta 8mm. - Graxeira reta 8mm. Marca: Metal RF	10,000	UN	1,90	19,00
17	Trava argola chanfrado 7/16. - Trava argola chanfrado 7/16. Marca: Unitec	10,000	UN	9,85	98,50
Total do Participante:					432,70

Lote: 5**Participante: DANIELA SOUZA DROPPA CASAGRANDE**

31	Terminal furo quadrado CC-51 para distribuidor de adubo líquido. - Terminal furo quadrado CC-51 para distribuidor de adubo líquido. Marca: JELS	1,000	UN	135,60	135,60
32	Terminal furo quadrado CC-52 para distribuidor de adubo líquido. - Terminal furo quadrado CC-52 para distribuidor de adubo líquido. Marca: JELS	1,000	UN	158,50	158,50
33	Terminal engate rápido CC-50 para distribuidor de adubo líquido. - Terminal engate rápido CC-50 para distribuidor de adubo líquido. Marca: JELS	2,000	UN	326,50	653,00
34	Cruzeta CC-55 (30,17x106,30mm) - Cruzeta CC-55 (30,17x106,30mm) Marca: JELS	2,000	UN	139,50	279,00
35	Pino elástico 10x90 para distribuidor de adubo líquido. - Pino elástico 10x90 para distribuidor de adubo líquido. Marca: Metal RF	2,000	UN	8,30	16,60
36	Pino elástico 6x90 pra distribuidor de adubo líquido. - Pino elástico 6x90 pra distribuidor de adubo líquido. Marca: Metal RF	2,000	UN	3,45	6,90
37	Tubo quadrado fêmea (45,30x37,40x4500mm) para distribuidor de adubo líquido. - Tubo quadrado fêmea (45,30x37,40x4500mm) para distribuidor de adubo líquido. Marca: JELS	1,000	UN	349,00	349,00
38	Barra quadrada (36,9x36,9x7000mm) CC-59 para distribuidor de adubo líquido. - Barra quadrada (36,9x36,9x7000mm) CC-59 para distribuidor de adubo líquido. Marca: JELS	1,000	UN	496,00	496,00
39	Tubo quadrado fêmea (39,9x30,40) CC-28J/3000 para distribuidor de adubo líquido. - Tubo quadrado fêmea (39,9x30,40) CC-28J/3000 para distribuidor de adubo líquido. Marca: JELS	1,000	UN	257,00	257,00
40	Terminal furo quadrado 28,65mm C/F transv 8 M para distribuidor de adubo líquido. - Terminal furo quadrado 28,65mm C/F transv 8 M para distribuidor de adubo líquido. Marca: JELS	1,000	UN	90,00	90,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
41	Terminal engate rápido Z61 3/8" - CC-10 para distribuidor de adubo líquido. - Terminal engate rápido Z61 3/8" - CC-10 para distribuidor de adubo líquido. Marca: JELS	1,000	UN	110,00	110,00
42	Graxeira reta 8mm para distribuidor de adubo líquido. - Graxeira reta 8mm para distribuidor de adubo líquido. Marca: Metal RF	10,000	UN	1,90	19,00
43	Palheta 225mm / DSE R duplo disco para distribuidor de adubo líquido. - Palheta 225mm / DSE R duplo disco para distribuidor de adubo líquido. Marca: Balbinot	24,000	UN	79,50	1.908,00
Total do Participante:					4.478,60

Lote: 6**Participante: DANIELA SOUZA DROPPA CASAGRANDE**

44	Conjunto espalhador para Gat EO270mm1,5/8" aradora. - Conjunto espalhador para Gat EO270mm1,5/8" aradora. Marca: METISA	3,000	CJ	546,30	1.638,90
45	Engate rápido HIDR 1/2" macho. - Engate rápido HIDR 1/2" macho. Marca: HIDROL	4,000	UN	37,90	151,60
46	Graxeira reta 8mm para grade aradora. - Graxeira reta 8mm para grade aradora. Marca: METAL RF	10,000	UN	1,90	19,00
47	Disco grade 26" R 6,00mm 1F 0,42,86 AR-1 - Disco grade 26" R 6,00mm 1F 0,42,86 AR-1 Marca: METISA	5,000	UN	499,00	2.495,00
Total do Participante:					4.304,50

Lote: 7**Participante: DANIELA SOUZA DROPPA CASAGRANDE**

48	Conjunto espalhador p/ GAT EO270mm 1,5/8" para grade aradora Kissmann. - Conjunto espalhador p/ GAT EO270mm 1,5/8" para grade aradora Kissmann. Marca: METISA	3,000	CJ	599,80	1.799,40
49	Engate rápido HIDR 1/2 - Engate rápido HIDR 1/2 Marca: HIDROL	4,000	UN	36,50	146,00
50	Graxeira reta 8mm para grade aradora Kissmann. - Graxeira reta 8mm para grade aradora Kissmann. Marca: METAL RF	10,000	UN	1,90	19,00
51	Disco grade 26" R 6,00mm 1F042,86 AR-1 para grade aradora kissmann. - Disco grade 26" R 6,00mm 1F042,86 AR-1 para grade aradora kissmann. Marca: METISA	5,000	UN	456,85	2.284,25
Total do Participante:					4.248,65
Total Geral:					24.739,45

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção das Atividades Agropecuárias	13.001.20.606.0010.2024.3.3.90.00.00	R\$ 39.315,57

Catanduvas, 20/10/2023

.....
DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

.....
Assinatura do Responsável